
Behörden- und Betriebssport-Verband Südbayern e.V.

Volleyball
Christian Michalek, Forchheimer Str. 53, 90425 Nürnberg

Tel. 089 / 975-32425

Tel privat: 0176/57884510

eMail: christian.michalek@munich-airport.de

Teilnehmerliste Volleyballmeisterschaften 2019 / 2020 des BBV Südbayern

Mannschaft zuständig für Volleyball Telefon/FAX

DYWI SG DYWIDAG München e.V. Oliver Gehrman Mobil

c/o Ed.Züblin W.Brindlinger (pers.) Tel. 

Leopoldstrasse 250

80807 München

Christian Spitzer Tel. 0171 3115411

www.sg-dywidag.de

o.gehrmann@kabelmail.de 

spitzerch@yahoo.de

Halle:

Luitpoldgymnasium,

Seeaustraße 1, 80538 München 

(Lehel)

Di. 19:00 - 21:00,

EPA I Europäisches Patentamt Klaus-Dieter Hof Tel. 0160 7368639

Bayerstr. 34, 80335 München, Zi. A5053

Klaus-Dieter Hof <klaus.hof@gmail.com>

Halle:

EPA, PschorrHöfe Bauteil VIII, 

Sporthalle Raum II 

(Eingang von der Rückseite des 

Gebäudes Max-Freiländer-Bogen)

Grasserstraße 9, 80339 München 

Do. von 18:45 bis 20:30h  

https://goo.gl/maps/53frTVX7cxBuVtft6

EPA II Europäisches Patentamt

Bayerstr. 34, 80335 München, Zi. A5053

Stefanos Alevisopoulos Tel. 0176/45647575

Stefanos Alevisopoulos <salevisopoulos@epo.org>

Halle:

EPA, PschorrHöfe Bauteil VIII, 

Sporthalle Raum II 

(Eingang von der Rückseite des 

Gebäudes Max-Freiländer-Bogen)

Grasserstraße 9, 80339 München 

Do. von 18:45 bis 20:30h  

https://goo.gl/maps/53frTVX7cxBuVtft6

FMG Betriebssportverein Flughafen 

München - Sparte Volleyball -

Postfach 231755, 85326 München Christian Michalek Tel. 975-32425

christian.michalek@munich-airport.de

Halle:

Mehrzweckhalle

Nordallee 25, Btl. 132.01

85326 München-Flughafen

Di. 19:30 - 21:30

IMI Sportgemeinschaft des Bayer. Staats- Georg Luber

http://www.sg-dywidag.de/
mailto:o.gehrmann@kabelmail.de
https://goo.gl/maps/53frTVX7cxBuVtft6
https://goo.gl/maps/53frTVX7cxBuVtft6


ministeriums des Innern, für Bau und Verkehr Bayer. Staatsministerium 

80524 München

des Innern, für Bau und 

Verkehr

georg.luber@outlook.de

Halle:

Sporthalle des Polizeipräsidiums 

München Ost

Bad-Schachener-Straße 4

Eingang Führichstraße

81671 München

Mi. 19:00 - 22:00 

KRM Kommunalreferat Jörn Kapahnke

Stadt München

Roßmarkt 3, 80331 München

Eva Bardolf Tel. 41869635

joe.kapahnke@freenet.de Grillparzerstr. 10

Roland.Kopp@gi-de.com

Eva.Bardolf@t-online.de 81675 München Tel priv. 08142/284968

Halle:

Rupprecht Gymnasium 

Albrechtstr. 7 

obere Halle

Mi. 18:00 bis 20:00 

Roland Kopp Tel. priv.

 

089 4119-8921

SGU SPORTGEMEINSCHAFT Thomas Schindler Tel. 089 9214-2771 

(vormals LFU) UMWELTMINISTERIUM (SGU) e.V.

Rosenkavalierplatz 2,

81925 München

Thomas.Schindler@wwa-m.bayern.de Holger Kasat Tel. 089 9214-3689

Holger.Kasat@stmuv.bayern.de

Halle:

Hauptschule an der Wörthstrasse

Wörthstr. 2

81667 München

Di. 19:30 - 21:30 (untere Halle)

MTU 

Betriebssportverein MTU Markus Reiser Tel. 1489-4579

Dachauerstr. 665 Abt. TEEV Mobil 017610023428

80995 München Marco Dachsberger

Tel.

markus.reiser@mtu.de

Marco.Dachsberger@mtu.de

Halle:

Volksschule München-Karlsfeld

Schulstr. 8

85757  Karlsfeld

Di. 17:00 - 19:00

FBM Sportgemeinschaft der Finanzbehörden Nina Panny Tel. 089/2306-2588

(vormals ZFA) München e.V

Winzererstr. 47 A, 80797 München

Matthias Heckel Tel. 0176/70362191

Nina.Panny@gmx.de

Matthias_Fumf@web.de

Halle:

Grundschule Haager Straße

Haager Str. 16

81671 München

Di. 18:30 - 20:00

SGAB SG Brey Julian Malburg <> Tel. 0178/5386217

vertreten durch Christian Brey

Rienecker Str. 13

81249 München

julianmal555@googlemail.com

mailto:Marco.Dachsberger@mtu.de
mailto:Nina.Panny@gmx.de
mailto:julianmal555@googlemail.com


Halle:

Helmut Schmidt Allee 41, 

81249 München

Mo. 20:000 - 21:30, Mi. 19:00 - 21:00

Abteil.Lt. Christian Michalek Flughafen München Tel. 975-32425

Tel privat: 17657884510

christian.michalek@munich-airport.de



Luitpodgymnasium, Seeaustraße 1, 80538 München

Grasserstraße 9, 80339 München (M. Freiländer Bogen)

Grasserstraße 9, 80339 München (M. Freiländer Bogen)



Hauptschule an d. Wörthstr, Wörthstr. 2, 81667 München

Volksschule Karlsfeld, Schulstr. 8, 85757 Karlsfeld

Hauptschule an d. Wörthstr, Wörthstr. 2, 81667 München
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